
令和２年１０月１９日  

 

保護者 様 

 

三郷市立八木郷小学校  

校 長 杉 原  賢 一  

 

 

学習発表会参観のご案内 

 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より

本校教育活動へのご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、学習発表会のご参観について、コロナウイルス感染拡大防止策の詳細をお知らせ致します。ご

不便をおかけしますが、児童、保護者への感染予防のため、下記の点についてご協力をお願い致します。 

 

記 

 

１ 朝、検温をし、体温の記入を忘れずにお願いします。 

  ・児童 ： 検温し体調等について、健康観察カードに記入し、担任へ提出ください。 

  ・保護者： 検温し、配付されたシールへ体温の記入をお願いします。 

  ※検温の未記入への対応 

  ・児童 ： 通常と同じように職員室で検温し、体調等を確認する。 

  ・保護者： 非接触型体温計により正門で検温し、体調等を確認後、シールへ記入する。 

２ 体長不良等の場合は、学習発表会へのご参加をご遠慮ください。 

  ・ご家族に一人でも発熱、風邪症状、腹痛、体調不良等の症状がある場合は、児童・ 

保護者の両者は学習発表会への参加を厳に控えていただきますようご協力ください。 

３ シールの付着位置についての参観保護者へのお願い 

  ・参観者用シールについては、左胸の見える位置に貼っていただきますようお願いします。 

４ 敷地内への出入り口と保護者用トイレについて 

  ・敷地内への出入り口は、児童・保護者共に正門のみとなります。 

  ・西門への出入りは、保護者によるトイレ利用時のみとなります。南校舎と野のさとの間の中庭の

通過はできません。そのため、トイレを利用するときは、校舎南側の歩道を歩いて、西側門より

お入りください。 

  ・児童と保護者の接触はコロナウイルス感染拡大防止の観点から厳に控えてください。 

５ 保護者等のご参観は２名までとなっております。厳守でお願いいたします。なお、乳幼児等の未就

学児は、人数にカウントしませんが、感染症予防には各ご家庭でご配慮ください。 

その他ご不明な点は、下記担当までご連絡ください。 

 

三郷市立八木郷小学校 

                       担当 教頭 南 慎一 

                       電話 ９５５－０９１２ 

                       

                        



 


